
        

 

 

 

  

 

プールが始まりました 
６月２０日（木）に学年でのプール開きを終え、小学校生活初めてのプールに入りました。まず

は、水に慣れることを目標に楽しく学習をしました。限られた回数の中ですが、水遊びの楽しさを
感じられるよう指導してまいります。 
今後も暑さの厳しい毎日が続くことが予想されます。引き続き、体調管理等にご協力をお願いい

たします。 

《７月の行事予定》 
月 火 水 木 金 土 

１     ④ 

全校朝会 

２     ⑤ 

 

３    特④ ４     ⑤ ５     ④ 

読み聞かせ 

６ 

８     ④ 

全校朝会 

避難訓練 

９     ⑤ 

安全指導 
たてわり班活動 
保護者会 
 

 

１０   特④ 

児童集会 

１１    ⑤ １２    ④ １３ 

１５ 

海の日 

１６    ⑤ １７   特④ 

音楽朝会 

１８   特④ 

給食終 

１９   特④ 

終業式 
12:15頃下校 

２０ 

２２ 

夏季休業日始 

夏季水泳指導① 

２３ 

夏季水泳指導② 

２４ 

夏季水泳指導③ 

２５ 

夏季水泳指導④ 

２６ 

夏季水泳指導⑤ 

２７ 

２９ ３０ ３１    

④→４時間授業（１３時１０分頃下校）   

特④→４時間授業（１３時０５分頃下校）   

⑤→５時間授業（１４時２５分頃下校）   

特⑤→５時間授業（１４時０５分頃下校）  ※下校時刻は目安なので前後することがあります。 

《７月の学習予定》 
教 科 学 習 予 定 

国 語 
は・を・へをつかおう  すきなこと、なあに  おむすびころりん 
こんなことがあったよ  としょかんとなかよし 
 (書写)じのかたち  ことば  こんなことはないかな  

算 数 どちらがながい 

生 活 わたしのはなをそだてよう  なつとなかよし 

音 楽 みのまわりのおとにみみをすまそう 

図 工 スタンプぺったん  こすりだしからうまれたよ 

体 育 水遊び（プール）  体つくりの運動遊び 

道 徳 正直、誠実  家族愛、家庭生活の充実 

 令和 ６年 ６月 28 日 （金 ） 

大田区立六郷小学校 第１学年                

第１学年  学年だより Ｎｏ．６ 

校長  伊藤  均 

担任  

 

きらきら 

※水泳指導日 

※水泳指導日 ２．４．９．１１日 
全ては実施しません。実施しない日は
連絡帳でお知らせします。 

※水泳指導日 

※水泳指導日 

※水泳指導日 

絵の具セット
申込・集金 
（７月１６日〆） 



●お願い・お知らせ● 
・保護者会について  ９日（火） １４：５０～ 
 各教室にて保護者会があります。１学期の振り返りや通知表、夏休みの宿題などについてお話を
しますので、ぜひご参加ください。 
※欠席される場合は、事前に連絡帳等にてお知らせください。後日、資料をお渡しします。 
 

・教材費について 
 ６月１２日（水）に引き落としがあった教材費についてお詫び申し上げます。 
引き落としをした金額の中に、すでに現金徴収した「遠足の交通費・見学料（６１０円）」が含ま

れていました。現金徴収をしたにもかかわらず、口座から引き落としをしてしまいました。大変申
し訳ございません。 
残金１人当たり６１０円は、２学期教材費に繰り越させていただきます。 
 

・生活科 持ち物について  ペットボトル 500㎖程度 １本（キャップつき） 
 ７月に「なつの あそびを たのしもう」という学習で、水遊びをします。 

 中をゆすいだペットボトルにキャップを付け、７月１６日（火）までに持たせてください。 

 ペットボトル・キャップの両方に記名をお願いします。 
 

・あさがおの鉢について 

生活科の学習で観察中のあさがおですが、夏休み中はご家庭で世話および観察をしていただくこ

とになります。安全面を考慮して、保護者の方の持ち帰りにご協力をお願いします。 

夏休み中にあさがおの種ができましたら袋などに入れて保管していただき、２学期に持たせてく

ださい。（１０個程度。袋に記名してください。）また、あさがおは枯れても抜かず、そのまま鉢と

一緒に２学期に学校へ保護者の方がお持ちください。枯れたあさがおも学習に使います。 

【持ち帰る期間】 ７月９日（火）～７月１９日（金）１７時頃まで 

【持ってくる期間】９月２日（月）～９月１０日（火）１７時頃まで 

 

・持ち帰りの荷物について 

 １学期中に以下のものを持ち帰ります。ご家庭で確認、補充等をお願いします。 
・道具箱      ・図工の作品および作品バッグ   ・防災頭巾 
・鍵盤ハーモニカ  ・ぞうきん 1枚（机拭き用） 

 
※作品バッグを図工の作品を入れた状態で、後日配付します。 
作品バックに記名をし、７月１８日（木）までに空の状態で戻してください。学校で保管します。 

 

 

 

 

 

 

・夏季水泳指導について（自主参加・欠席連絡の必要なし） 
〈前期〉７月２２日（月）、２３日（火）、２４日（水）、２５日（木）、２６（金） 
〈後期〉８月２６日（月）、２７日（火）、２８日（水） 

※参加を希望する場合は申し込みをしてください。 
※黄色い帽子をかぶって靴を履いて来るようにしてください。 
※詳細は別紙「夏季水泳教室についてのお願い」をご確認ください。 

 
・うさぎのふれあい体験について 
７月８日の週に、飼育・栽培委員会の児童が企画したうさぎのふれあい体験を行います。 
動物アレルギーをお持ちの方は、連絡帳等で担任までお知らせください。  

バッグを開いた内側のところに、 

フルネームで記名をお願いします。 

（横書きで大きくお願いします。） 



 


